
1/2

kuryr 24. května 2023

Ruští zákonodárci požadují zákaz kamionů ze států EU
infokuryr.cz/n/2023/05/24/rusti-zakonodarci-pozaduji-zakaz-kamionu-ze-statu-eu

Navrhovaná legislativa by omezila polský nákladní tranzit přes
Rusko a zakázala tankování za místní ceny

Dolní komora ruského parlamentu se v úterý obrátila na vládu, aby
zakázala návěsům náklaďáků registrovaným v Polsku průjezd přes
ruské území. Návrh oznámil předseda Státní dumy Vjačeslav
Volodin v telegramu.

„ Poslanci Státní dumy jednomyslně navrhli odepřít polským
kamionům průjezd přes naši zemi a také jim zakázat tankovat palivo
za ruské ceny a stanovit cenu paliva na úrovni EU,“ napsal 
poslanec .

Opatření je nabízeno jako reakce na omezení EU vůči ruským
dopravcům, která byla zavedena loni v rámci pátého balíčku sankcí
souvisejících s Ukrajinou. Tato opatření zakazovala ruským a

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/24/rusti-zakonodarci-pozaduji-zakaz-kamionu-ze-statu-eu/


2/2

běloruským společnostem silniční dopravy přepravovat zboží přes
území EU.

Rozhodnutí zaměřit se na Polsko podle Volodina pramení také z
otevřeně „ rusofobního “ postoje země .

„ Vedení Polska se musí zodpovídat za demolici pomníků našim
vojákům a důstojníkům, za svou rusofobní politiku. Mohou začít
vysvětlením svého jednání více než 20 000 řidičů kamionů, kteří
kvůli jejich jednání přijdou o práci, a zhruba 2 000 polských
dopravních společností které zkrachují,“ uvedl zákonodárce.

Volodin dříve vysvětlil, že legislativa bude pravděpodobně
vyžadovat, aby byl náklad z Polska na hranicích přeložen na ruské
kamiony, což by ruským občanům umožnilo vydělávat peníze na
přepravě a zbavit Polsko prostředků, aby „vydělalo na Rusku “ .

Podle Volodina by navrhovaná legislativa mohla stát EU zemi asi 8,5
miliardy eur (9,15 miliardy dolarů). Každopádně by to byla pro
Poláky katastrofa! 

 
 


